
RJ - RIO DE JANEIRO-RJ

LBS-4E64
assignment HISTÓRICO VEICULAR

Consultado em:  06/10/2023 às 10:11

DADOS DE FABRICAÇÃO DO VEÍCULO

PLACA:  LBS-4464 MARCA/MODELO:  GM/ VECTRA GL

CHASSI:  9BGJG19BVVB585487 MOTOR:  NN0035511

COMBUSTÍVEL:  GASOLINA COR:  AZUL

TIPO DE VEÍCULO:  AUTOMOVEL MUNICÍPIO/UF:  RIO DE JANEIRO / RJ

ANO FABRICAÇÃO:  1997 ANO MODELO:  1997

UF DE ORIGEM:  RJ UF FATURADO:  RJ

CAIXA DE CÂMBIO:  GG0770407 SITUAÇÃO  CIRCULACAO

ESPÉCIE  PASSAGEIRO LOTAÇÃO  5

POTÊNCIA  110 CARROCERIA 

CILINDRADAS  2000 PROCEDÊNCIA  NACIONAL

SITUAÇÃO CHASSI  N CAPACIDADE CARGA  0

EIXO TRASEIRO  0 TERCEIRO EIXO  0

DOCUMENTO IMPORTADORA  IDENTIDADE IMPORTADORA  0

NÚMERO DI  0 DATA REGISTRI DI  0

FABRICANTE  SEGMENTO  AU - SEDAN MEDIO

GRUPO MODELO VEÍCULO  VECTRA DATA LIMITE RESTRIÇÃO TRIB 

CAPACIDADE MÁXIMA TRAÇÃO  PESO BRUTO TOTAL  0

ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO:  1999-10-13

INFORMAÇÕES DO VEÍCULO - BASE NACIONAL

PLACA:  LBS-4E64 SITUAÇÃO: CIRCULAÇÃO

MARCA/MODELO:  CHEVROLET / VECTRA GL TIPO DE VEÍCULO:  AUTOMOVEL

ANO FABRICAÇÃO/ANO MODELO:  1997 / 1997 PROCEDÊNCIA:  NACIONAL

MUNICÍPIO/UF:  RIO DE JANEIRO-RJ / RJ CHASSI:  9BGJG19BVVB585487 NORMAL

MOTOR:  NN0035511 RENAVAM:  00677131054

COMBUSTÍVEL:  GASOL/GNV COR:  AZUL

ESPÉCIE:  PASSAGEIRO CILINDRADAS:  2000

PESO BRUTO(PBT):  0 PESO BRUTO(CMT):  0

POTÊNCIA:  110 CAPACIDADE DE CARGA:  0

EIXO:  0 NÚMERO DO CÂMBIO:  GG0770407

  RESTRIÇÕES E OUTRAS INFORMAÇÕES

NADA CONSTA



COMPONETE FÁBRICA ESTADUAL COMPARATIVO

Chassi 9BGJG19BVVB585487 9BGJG19BVVB585487 check

Motor NN0035511 NN0035511 check

Cor AZUL AZUL check
Combustível GASOLINA GASOL/GNV close Alterado

  QUEIXA E HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO

  Não existe queixa de roubo e furto ativa

  Não existe histórico de roubo e furto

COMPARATIVO DE COMPONENTES VEICULARES.

    BASE ESTADUAL

PLACA:  LBS-4E64 SITUAÇÃO: CIRCULAÇÃO

MARCA/MODELO:  CHEVROLET / VECTRA GL TIPO DE VEÍCULO:  AUTOMOVEL

CATEGORIA:  PARTICULAR ANO FABRICAÇÃO/ANO MODELO:  1997 / 1997

PROCEDÊNCIA:  NACIONAL MUNICÍPIO/UF:  RIO DE JANEIRO-RJ / RJ

UF DE ORIGEM:  RJ CHASSI:  9BGJG19BVVB585487 NORMAL

MOTOR:  NN0035511 RENAVAM:  00677131054

COMBUSTÍVEL:  GASOL/GNV COR:  AZUL

CAPACIDADE DE PASSAGEIROS:  POTÊNCIA:  110

CILINDRADAS:  2000 PESO BRUTO(PBT):  0

PESO BRUTO(CMT):  0 ESPÉCIE:  PASSAGEIRO

CAPACIDADE DE CARGA:  0 EIXO:  0

CARROCERIA:  INEXISTENTE N° DA CAIXA DE CÂMBIO:  GG0770407

  INFORMAÇÕES DE PROPRIETÁRIO

PROPRIETÁRIO ATUAL:  HERBERT DE OLIVEIRA
NAVEGA

  RESTRIÇÕES

ROUBO E FURTO: NADA CONSTA RESTRIÇÃO ADMINISTRATIVA: NADA CONSTA

RESTRIÇÃO TRIBUTÁRIA: NADA CONSTA RESTRIÇÃO JUDICIÁRIA: NADA CONSTA

RESTRIÇÃO FINANCEIRA: NADA CONSTA COMUNICAÇÃO DE VENDA: CONSTA COMUNICAÇÃO
DE VENDAS

RESTRIÇÃO JURÍDICA: NADA CONSTA

  OUTRAS RESTRIÇÕES

COMUNICACAO DE VENDA



DETRAN - PARA MAIORES INFORMAÇÕES MULTAS/IPVA/LICENCIAMENTO/RESTRIÇÕES

CONSULTAR SITE: 
HTTPS://WWW.DETRAN.RJ.GOV.BR/INDEX.ASP

DÍVIDA ATIVA:  CONSULTE A SECRETARIA DA FAZENDA
DO ESTADO

SENATRAN / CSV - PARA MAIS INFORMAÇÕES

Consultar site: https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/

GRAVAME

NADA CONSTA

  COMUNICAÇÃO DE VENDA

EXISTE COMUNICAÇÃO DE VENDA: 

RECALL

Não encontrado recall

INFORMAÇÕES DE SINISTRO

  NÃO ENCONTRADO SINISTRO DE INDENIZAÇÃO INTEGRAL NAS BASES CONSULTADAS

INFORMAÇÕES DE INDÍCIO DE SINISTRO

  NÃO ENCONTRADO INDÍCIO DE SINISTRO NAS BASES CONSULTADAS

PARECER TÉCNICO

https://www.detran.rj.gov.br/index.asp
https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/


  INFORMAÇÕES PARA COMERCIALIZAÇÃO

  OFERTA EM LEILÃO

NÃO CONSTA OFERTA EM LEILÃO PARA A PLACA LBS4E64 NAS BASES CONSULTADAS

  EVENTO CORPORATIVO/REMARKETING AUTOMOTIVO

NÃO CONSTA EVENTO CORPORATIVO / REMARKETING AUTOMOTIVO PARA A PLACA LBS4E64 NAS BASES

CONSULTADAS

  HISTÓRICO DE VENDA DIRETA POR MAIOR OFERTA

NÃO CONSTA HISTÓRICO DE VENDA DIRETA PARA A PLACA LBS-4E64 NAS BASES CONSULTADAS

  DADOS CADASTRAIS

NOME:  BRUNO MENDONCA LIMA CPF:  108********

IDADE:  39 DATA DE NASCIMENTO:  03/05/1984

  TELEFONES E CELULARES

TELEFONE / CELULAR:  (21) 3155-6639 TELEFONE / CELULAR:  (21) 3158-9792

TELEFONE / CELULAR:  (21) 97533-0532 TELEFONE / CELULAR:  (21) 98147-2117

TELEFONE / CELULAR:  (21) 98624-6093 TELEFONE / CELULAR:  (21) 98832-3310

TELEFONE / CELULAR:  (21) 98832-4424

  ENDEREÇOS

CIDADE:  RIO DE JANEIRO
RUA:  DOMINGO BISPO DA CONCEIÇÃO - Nº 0
BAIRRO:  SANTA CRUZ
CEP:  23560210
UF:  RJ

CIDADE:  RIO DE JANEIRO
RUA:  DOMINGO BISPO DA CONCEIÇÃO - Nº 0
BAIRRO:  SANTA CRUZ
CEP:  23560210
UF:  RJ

CIDADE:  RIO DE JANEIRO
RUA:  DOMINGO BISPO DA CONCEIÇÃO - Nº 0
BAIRRO:  SANTA CRUZ
CEP:  23560210
UF:  RJ

CIDADE:  RIO DE JANEIRO
RUA:  NELSON XAVIER - Nº 340
BAIRRO:  SANTA CRUZ
CEP:  23575093
UF:  RJ

CIDADE:  RIO DE JANEIRO
RUA:  NELSON XAVIER - Nº 340
BAIRRO:  SANTA CRUZ
CEP:  23575093
UF:  RJ

CIDADE:  RIO DE JANEIRO
RUA:  DOMINGO BISPO DA CONCEIÇÃO - Nº 0
BAIRRO:  SANTA CRUZ
CEP:  23560210
UF:  RJ

CIDADE:  RIO DE JANEIRO
RUA:  DOMINGO BISPO DA CONCEIÇÃO - Nº 0
BAIRRO:  SANTA CRUZ
CEP:  23560210
UF:  RJ

CIDADE:  RIO DE JANEIRO
RUA:  AUGUSTO MONTE TEIXEIRA - Nº 555
BAIRRO:  SANTA CRUZ
CEP:  23560000
UF:  RJ

CIDADE:  RIO DE JANEIRO
RUA:  DOMINGO BISPO DA CONCEIÇÃO - Nº 0
BAIRRO:  SANTA CRUZ
CEP:  23560210
UF:  RJ

CIDADE:  RIO DE JANEIRO
RUA:  DOMINGO BISPO DA CONCEIÇÃO - Nº 5
BAIRRO:  SANTA CRUZ
CEP:  23560210
UF:  RJ



Jrl Sousa Vistoria E Legalizacao

Ltda

LAUDO DE PERICIA CAUTELAR

APROVADO COM RESSALVAS

Emissão: 06/10/2023 OS: 886696371 Vistoriador: Fabiano de Sena Raposo

Nome
Particular Revenda 0000000

Nome do proprietário CPF/CNPJ

PLACA
LBS4E64

Marca/Modelo
CHEVROLET / VECTRA GL

Tipo
Automovel

Fabricação/Modelo
1997 / 1997

Quilometragem
304197

Cidade
RIO DE JANEIRO-RJ

ESTADO
RJ

CRLV N° do lacre da placa Tipo de lacre
Qr cold

Renavam
00677131054

Chassi BIN
9BGJG19BVVB585487

Chassi ATUAL
9BGJG19BVVB585487

Motor BIN
NN0035511

Motor ATUAL
NN0035511

Combustível BIN
GASOL/GNV

Combustível ATUAL
GASOL/GNV

Cor BIN
Azul

Cor ATUAL
AZUL

Câmbio BIN
GG0770407

Câmbio ATUAL
Obstruido/sem acesso

JRL SOUSA VISTORIA E LEGALIZACAO LTDA
CNPJ:37.542.796/0001-14
laudocarrj@gmail.com  

Avenida das Américas, N° 17150
Bairro Recreio dos Bandeirantes

Rio De Janeiro - RJ, CEP: 22.790-704

DADOS DO CLIENTE

DADOS DO VEÍCULO



  REALIZADO EM: 06/10/2023   OS°: 886696371   VISTORIADOR: FABIANO DE SENA RAPOSO

LATERAL DO VEÍCULO A LATERAL DO VEÍCULO B CHASSI

MOTOR CÂMBIO HODOMETRO

PLACA LACRE CRLV

ETIQUETA ETA ETIQUETA ETA GRAVACAO DOS VIDROS

ESTEPE MALA DO VEÍCULO ETIQUETA DO CINTO



LONGARINA DIANTEIRA A LONGARINA DIANTEIRA B LONGARINA TRASEIRA A

LONGARINA TRASEIRA B TORRE A TORRE B

COLUNA LATERAL A COLUNA LATERAL B FOTO ADICIONAL

FOTO ADICIONAL FOTO ADICIONAL FOTOS ADICIONAIS

FOTOS ADICIONAIS FOTOS ADICIONAIS FOTOS ADICIONAIS

FOTOS ADICIONAIS



 - 03 Cambio coletado: 03.2 Obstruído / Sem acesso  - 04 ETIQUETA ETA COLETADA: 04.1 COMPARTIMENTO (MOTOR) : ORIGINAL

 - 04 ETIQUETA ETA COLETADA: 04.2 BATENTE (PORTA) : ORIGINAL  - 06 LACRE NUMERO: 06.1 ORIGINAL

 - Chassi: + chassi sem vestígios de irregularidade e a mesma que consta na BIN e está no padrão do
fabricante.

 200 - CONDIÇÃO DA NUMERAÇÃO DO MOTOR: TIPO DE GRAVAÇÃO DENTRO DO PADRÃO DO
FABRICANTE

 700 - CONDIÇÃO DA ESTRUTURA DA CARROÇARIA:: APRESENTA AVARIA E/OU REPARO NA
REGIÃO TRASEIRA DA CARROÇARIA.

 

 

 



APONTAMENTOS DA VISTORIA



Veiculo com gravação do chassi nos vidros todos originais exceto parabrisa com gravação não original, caixa de ar direita com pequeno amassado, painel traseiro amassada/reparado 

DECLARAÇÃO

A empresa laudocar pericia veicular analisa os veículos e informa a estrutura cautelar e informações em órgãos oficiais sobre os dados do veículo, A estrutura do veículo e feita pelo critério interno
da laudocar e não se baseia nos critérios da seguradora para aprovação ou recusa do seguro, nosso vistoria tem o prazo de 30 dias a partir do momento de sua conclusão . Todas as informações
desse laudo não pode pode ser violada ou modificada por qualquer outra empresa

  REALIZADO EM: 06/10/2023   OS°: 886696371   VISTORIADOR: FABIANO DE SENA RAPOSO

OUTRAS RESTRIÇÕES COMUNICACAO DE VENDA

Vistoriador responsável: Fabiano de Sena Raposo Emitido por: Jrl Sousa Vistoria E Legalizacao Ltda

JRL SOUSA VISTORIA E LEGALIZACAO LTDA
CNPJ:37.542.796/0001-14
laudocarrj@gmail.com  

Avenida das Américas, N° 17150
Bairro Recreio dos Bandeirantes

Rio De Janeiro - RJ, CEP: 22.790-704

OBSERVAÇÕES ADICIONAIS LAUDO DE VISTORIA CAUTELAR


